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Antonius II Wierix (*Antwerpen 1555 - † Antwerpen 1604), Stecher nach
Marten de Vos (*Antwerpen 1532 - † Antwerpen 1604), Inventor
Samson zerbricht die Halle, Blatt 4 der Folge "Geschichte Salomons II" ,
um 1585

Abmessungen Platte: 200 x 289 mm
Blatt: 241 x 314 mm

Raum Werk nicht ausgestellt. Vorlage auf Anfrage möglich.

Inventarnummer 36468
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Antonius II Wierix (*Antwerpen 1555 - † Antwerpen 1604), Stecher
nach Marten de Vos (*Antwerpen 1532 - † Antwerpen 1604), Inventor
Samson zerbricht die Halle, Blatt 4 der Folge "Geschichte Salomons
II" , um 1585
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Werkinformationen

Künstler Antonius II Wierix (*Antwerpen 1555 - † Antwerpen 1604), Stecher
nach Marten de Vos (*Antwerpen 1532 - † Antwerpen 1604), Inventor

Werk Titel
Samson zerbricht die Halle, Blatt 4 der Folge "Geschichte Salomons II"
Entstehungsdatum
um 1585
Entwurfsdatum
1547-1580

Grunddaten Abmessungen:
Platte: 200 x 289 mm
Blatt: 241 x 314 mm
Werktyp: Druckgraphik
Material/Technik: Kupferstich
Bezeichnungen:
unterhalb der Darstellung bezeichnet: Princibibus Samson fatum crudele parabat, Dum
basin aulai frangit Vtramque manu. Judicum. 16. Cap. 25. V.
rechts unterhalb der Darstellung nummeriert: 7
Werkverzeichnisse:
• Alvin 1866.18.96 I (von I)
• Hollstein Dutch and Flemish LIX.38.40 III (von III)
• Le Blanc IV unbeschrieben
Erwerbsinformation:
1897
Erworben 1897

Objektreferenz Teil von Antonius II Wierix (1555 oder 1559 - 1604)/ nach: Marten de Vos (1532 - 14.4.1603
oder 1604), Geschichte Samsons II, Herstellung der Druckplatte: um 1585

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner
www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0
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Antonius II Wierix (*Antwerpen 1555 - † Antwerpen 1604), Stecher
nach Marten de Vos (*Antwerpen 1532 - † Antwerpen 1604), Inventor
Samson zerbricht die Halle, Blatt 4 der Folge "Geschichte Salomons
II" , um 1585
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Enthalten in der
Kollektion:

 Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer
Kupferstichkabinetts

Die Sammlung Hieronymus
Klugkist – Der Grundpfeiler

des Bremer
Kupferstichkabinetts
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